АДМИНИСТРАЦИЯ РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     17.11.2010 г.    №  2865

г.Россошь

О создании комиссии по мобилизации
дополнительных доходов в
консолидированный бюджет
Россошанского муниципального района
и сокращении недоимки

В целях повышения эффективности мобилизации налогов и неналоговых
платежей в консолидированный бюджет Россошанского муниципального района
и принятия дополнительных мер по взысканию образовавшейся недоимки,

  П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Создать комиссию по мобилизации дополнительных доходов в
консолидированный бюджет Россошанского муниципального района и
сокращении  недоимки (далее именуется – Комиссия).

2. Утвердить состав комиссии по мобилизации дополнительных доходов в
консолидированный бюджет Россошанского муниципального района и
сокращении  недоимки (Приложение 1).

3. Утвердить регламент работы комиссии (Приложение 2).
4. Установить, что основными задачами Комиссии являются:

- пополнение бюджетов всех уровней за счет неналоговых доходов;
- сокращение задолженности по налоговым и неналоговым платежам.

5. Постановление от 31.10.2003 г. №956 «О создании комиссии по
координации деятельности, направленной на обеспечение поступления
платежей в бюджетную систему Российской Федерации и сокращение
недоимки» считать утратившим силу.
6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Приложение: №1 на 1 листе в 1 экз.
№2 на 1 листе в 1 экз.

Глава администрации
Россошанского муниципального района                                           И.Г.Алейник

Приложение №1

к постановлению администрации
Россошанского муниципального района

№ 2865_от_17.11.2010г.
в ред.постановления №2192 от 24.09.2013

СОСТАВ

комиссии по мобилизации дополнительных доходов в консолидированный
бюджет Россошанского муниципального района и сокращении  недоимки

1 Караичева Г.Н.     - Заместитель главы администрации района по
экономике - председатель Комиссии

2 Гольев А.И.          - Руководитель отдела по финансам  – заместитель
председателя Комиссии

3 Морозова Г.А.      - Ведущий специалист отдела по местным налогам и
неналоговым платежам – секретарь комиссии

4 Анисимова Н.Г.   - Директор филиала №9 ГУ ВРО ФСС РФ (по
согласованию)

5 Арбузова М.А.     - Начальник отдела по местным налогам и
неналоговым платежам администрации района

6 Донцов И.И.         - Начальник отдела – старший судебный пристав
Россошанского районного отдела судебных
приставов (по согласованию)

7 Куковский И.В.    - Начальник юридического отдела администрации
района

8 Курочкин А.А.     - Начальник Межрайонной инспекции ФНС России

№4 по Воронежской области (по согласованию)
9 Мишанков Ю.В.  - Глава администрации городского поселения

г.Россошь (по согласованию)
10 Сибирко О.Л.   - Начальник сектора по администрированию

платежей и ведению реестра отдела по управлению
муниципальным имуществом, земельным ресурсам
и землеустройству

11 Столяров В.А.      - Начальник ГУ управления пенсионного фонда по
Россошанскому району (по согласованию)

12 Сушкин П.В.        - Начальник отдела МВД России по Россошанскому
муниципальному району (по согласованию)

13 Юрченко Л.М.     - Начальник отдела планирования доходов отдела по
финансам администрации района

Руководитель  аппарата                                                                        Л.А.Кушнарева

Приложение №2

к постановлению администрации
Россошанского муниципального района

№ 2865_от_17.11.2010г.
в ред. постановления № 234 от 17.02.2011г.

РЕГЛАМЕНТ  РАБОТЫ
комиссии по мобилизации дополнительных доходов в консолидированный
бюджет Россошанского муниципального района и сокращении  недоимки

1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с регламентом
работы администрации Россошанского муниципального района.

2. Комиссия имеет право:
- заслушивать руководителей и главных бухгалтеров предприятий,

организаций, индивидуальных предпринимателей:

 а) по вопросам полной и своевременной уплаты налогов и неналоговых
платежей;
б) по вопросам задолженности по выплате заработной платы, выплаты
заработной платы ниже МРОТ;
- проводить работу с руководителями предприятий, организаций,

индивидуальными предпринимателями с целью доведения заработной платы до
величины прожиточного минимума либо средней по области по видам
экономической деятельности;

- принимать решения об обращении в соответствующие контролирующие
органы о проведении проверок по соблюдению налогового законодательства;

- вносить в соответствующие органы предложения по применению мер
принудительного взыскания недоимки конкретного юридического или
физического лица с учетом требований законодательства;

- осуществлять взаимодействие с межведомственной комиссией по
легализации  «теневой» заработной платы созданной при МИ ФНС РФ №4 по
Воронежской области.

3. Основной формой работы комиссии являются заседания.
4. Заседания комиссии созываются председателем комиссии либо его

заместителем по мере необходимости.
5. Решения на заседаниях комиссии принимаются простым большинством

голосов ее членов. При равенстве голосов принятым считается решение, за
которое проголосовал председательствующий на заседании. Решения комиссии,
оформленные в установленном порядке, подписываются председательствующим
на заседании.

6. Комиссия вправе приглашать на свои заседания руководителей организаций
независимо от формы собственности.

7. Секретарь комиссии обеспечивает подготовку заседаний и решений
комиссии.

Руководитель аппарата                                                                    Л.А.Кушнарева